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Annotatsiya:Insonning jinsiy identifikatsiyasi va jinsiy orientatsiyasi 

murakkab va ko‘p omilli jarayon bo‘lib, ontogenezning turli bosqichlarida 

shakllanadi. Ontogenez – bu individning tug‘ilishdan boshlab umrining oxirigacha 

o‘tadigan biologik rivojlanish jarayoni. O‘z jinsini qabul qilolmaslik masalasi 

ko‘pincha jinsiy identifikatsiya va gender disforiyasi bilan bog‘liq murakkab 

fenomen hisoblanadi. Ushbu tezis inson ontogenezida jinsini qabul qilolmaslikka 

olib keluvchi omillarni  tahlil qilishga qaratilgan bo‘lib, biologik, psixologik va 

ijtimoiy omillar bilan bog‘liq ilmiy ma’lumotlarga asoslanadi. 

Kalit so’zlar: Ontogenez,gender disforiya,gender steriotip,endokrin 

tizim,inerseksual holat,jinsiy identifikatsiya,psixologik travma. 

O‘zbekistonda insonlar ruhiy salomatligiga qaratilgan so‘nggi qaror 2023-

yilning iyun oyida qabul qilingan bo‘lib, Prezident Shavkat Mirziyoyev tomonidan 

imzolangan. Ushbu qaror mamlakatda ruhiy salomatlik xizmatlarini tubdan 

yaxshilashga qaratilgan bir qator chora-tadbirlarni o‘z ichiga oladi. Bunga 

quyidagilar kiradi: 

 Ruhiy salomatlik xizmatlarini birlashtirilgan boshqaruv tizimi orqali tashkil 

etish; 

 Ruhiy kasalliklarni erta aniqlash va davolash maqsadida dastlabki tibbiy 

xizmatlarga integratsiya qilish; 

 Ruhiy salomatlik xizmatlarini, ayniqsa, bolalar va o‘smirlar orasida 

mustahkamlash; 

 Psixiatr va psixologlar uchun qo‘shimcha o‘qitish va ularning ish haqlarini 

oshirish. 

Shuningdek, Respublika Narkologiya markazi Ruhiy salomatlik markaziga 

aylantirilib, barcha darajadagi ruhiy salomatlik xizmatlarini boshqarish va tashkil 

qilish bo‘yicha mas'ul bo‘ladi. Bu chora-tadbirlar jamoat salomatligini yaxshilashga 

qaratilgan keng qamrovli strategiyani shakllantiradi 

Inson ontogenezida o'z jinsini qabul qilolmaslikning sabablarini tahlil qilish 

juda murakkab va ko'plab omillarni o'z ichiga oladi. Ushbu masala biologik, 
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psixologik, ijtimoiy, madaniy va hatto atrof-muhit bilan bog'liq omillar orqali 

tushuntirilishi mumkin. Keling, buni batafsil tahlil qilamiz: 

1. Genetik va biologik omillar 

 Gormonal o'zgarishlar: Homila davridagi gormonal muvozanat buzilishlari 

o'z jinsiga nisbatan qabul qilmaslikka olib kelishi mumkin. Masalan, prenatal davrda 

testosteron yoki estrogen miqdorining noto'g'ri taqsimlanishi jinsiy identifikatsiyada 

chalkashliklarni keltirib chiqarishi mumkin. 

 Genetik faktlar: Ba'zi hollarda jinsiy identifikatsiyaning shakllanishiga 

genetik omillar ta'sir qiladi. Masalan, Klinefelter sindromi yoki Turner sindromi 

kabi genetik kasalliklar jinsiy rivojlanishda o'ziga xos o'zgarishlar keltirib chiqarishi 

mumkin. 

2. Psixologik omillar 

 Bolalik travmalari: Bolalik davridagi jinsiy, emotsional yoki ijtimoiy 

travmalar jinsiy identifikatsiyada o'zgarishlarga sabab bo'lishi mumkin. Bolaning 

o'zini o'rganish va tushunish jarayoni noto'g'ri yoki noqulay tajribalar orqali buzilishi 

ehtimoli bor. 

 Gender disforiyasi: Ba'zi shaxslar o'z jismoniy jinsiga mos kelmagan jinsiy 

identifikatsiyaga ega bo'lishadi. Bu holat psixologik zo'riqishlarga olib kelishi va o'z 

jinsini qabul qila olmaslikni keltirib chiqarishi mumkin. 

3. Ijtimoiy va madaniy omillar 

 Oila va jamiyatning ta'siri: Bolalar ko'pincha oila, jamiyat va madaniyatdagi 

jinsiy rollar asosida tarbiyalanadi. Agar bu rollar juda qat'iy bo'lsa yoki mos kelmasa, 

shaxs o'z jinsini qabul qilmaslik hissini rivojlantirishi mumkin. 

 Ommaviy axborot vositalari va gender stereotiplari: OAV orqali 

ko'pincha jinsiy roldagi shablonlar mustahkamlanadi. Agar shaxs bu shablonlarga 

mos kelmasa, o'z jinsini qabul qilish qiyin bo'lishi mumkin. 

4. Atrof-muhit va tarbiya 

 Gender roli haqidagi tushunchalar: Turli madaniyatlarda gender rollarining 

har xil talqin qilinishi ba'zida insonning o'z jinsini qabul qilishiga ta'sir qilishi 

mumkin. Gender roli haqidagi noto'g'ri tushunchalar yoki qadriyatlar bolaning o'zini 

identifikatsiya qilish jarayonida chalkashliklar keltirib chiqarishi mumkin. 

 Oila a'zolarining munosabati: Oila a'zolarining jinsiy va gender 

masalalariga qanday munosabatda bo'lishi ham shaxsning jinsiy identifikatsiyasiga 

ta'sir qilishi mumkin. 
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5. Tibbiy omillar 

 Endokrin tizim kasalliklari: Gormonlar ishlab chiqarilishi va tarqalishi bilan 

bog'liq kasalliklar jinsiy identifikatsiya bilan bog'liq muammolarni keltirib 

chiqarishi mumkin. 

 Interseksual holatlar: Interseks shaxslar genetik, gormonal yoki anatomik 

jihatdan aniq bir jinsiy kategoriya bilan mos kelmasligi mumkin, bu esa jinsiy 

identifikatsiya qiyinchiliklariga olib kelishi ehtimoli bor. 

O'z jinsini qabul qilolmaslik ko'pincha individual va ko'p qatlamli omillarning 

natijasi bo'ladi. Har bir omilning o'ziga xosligi va ular orasidagi o'zaro ta'sirni 

tushunish ushbu murakkab masalani tahlil qilishda muhim ahamiyatga ega. 

Inson ontogenezida o‘z jinsini qabul qilolmaslik murakkab va ko‘p omilli 

jarayon bo‘lib, biologik, psixologik, ijtimoiy va madaniy omillar bilan bog‘liq. 

Biologik omillar, jumladan genetik mutatsiyalar, prenatal davrdagi gormonal 

ta’sirlar va interseksual holatlar jinsiy identifikatsiyaga sezilarli ta’sir qiladi. 

Psixologik omillar, xususan gender disforiyasi va bolalikdagi travmatik tajribalar 

jinsiy identifikatsiya jarayoniga psixologik to‘siqlarni keltirib chiqarishi mumkin. 

Ijtimoiy va madaniy omillar, jumladan gender stereotiplari, jamiyat va oila 

tomonidan o‘rnatilgan jinsiy rollar insonning o‘z jinsini qabul qilish jarayonida 

muhim rol o‘ynaydi. Bu omillar o‘zaro bog‘liq bo‘lib, insonning jinsiy 

identifikatsiyasiga ta’sir qiluvchi bir-birini to‘ldiruvchi va murakkab tizimni tashkil 

etadi. Shunday qilib, o‘z jinsini qabul qilolmaslikning sabablarini chuqurroq 

tushunish uchun har bir omilni individual va integrativ ravishda o‘rganish zarur. 
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